



РЕШЕНИЕ

30.12.2019

КАРАР

№ 53-615

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 14 декабря 2018 года № 39-442 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»**

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

**Совет**

**Верхнеуслонского муниципального района**

**решил:**

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 14 декабря 2018г. № 39-442 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «543793,2» заменить цифрами «555083,2»;

в подпункте 2) цифры «578653,2» заменить цифрами «588733,3»;

в подпункте 3) цифры «34860,0» заменить цифрами «33650,1»;

1.2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 14 декабря 2018г. № 39-442

**Источники финансирования дефицита бюджета  
Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год**

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	34860,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	34860,0
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-548776,7
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-548776,7
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-548776,7
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-548776,7

01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	583636,7
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	583636,7
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	583636,7
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	583636,7

1.3 В приложении №3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год»:

- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «158097,35» заменить цифрами «161614,2»;

- в строке «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 10501000000000110» цифры «9663,9» заменить цифрами «8693,0»;

- в строке «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10502000000000110» цифры «4927,2» заменить цифрами «4456,0»;

в строке «Единый сельскохозяйственный налог 10503000000000110» цифры «26,5» заменить цифрами «57,4»;

в строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 10504000000000110» цифры «131,8» заменить цифрами «206,0»;

- в строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120» цифры «7800,0» заменить цифрами «9137,0»;

- в строке «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 11302065050000130» цифры «1159,7» заменить цифрами «640,2»;

- в строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 11302995050000130» цифры «17531,15» заменить цифрами «6584,0»;

- в строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 11406000000000140» цифры «8456,0» заменить цифрами «13439,5»;

- добавить строку «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 11621000000000140» «645,0»;

- в строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 11690000000000140» цифры «2894,0» заменить цифрами «2277,0»;

- в строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 11690000000000140» цифры «200,0» заменить цифрами «172,0»;

- в строке «Всего доходов» цифры «543793,2» заменить цифрами «555083,2».

1.4 В приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 9900002030 100» цифры «2204,8» заменить цифрами «2392,2»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 9900002040 100» цифры «6786,0» заменить цифрами «7431,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 9900002040 200» цифры «3875,7» заменить цифрами «3899,7»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9900002040 100» цифры «14765,8» заменить цифрами «16301,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «3176,9» заменить цифрами «3152,9»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9900002040 100» цифры «4653,1» заменить цифрами «5158,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9900002040 200» цифры «956,6» заменить цифрами «858,2»;

- в строке « Иные бюджетные ассигнования нужно 0111 9900007411 800 » цифры «643,7» заменить цифрами «149,3»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «5984,8» заменить цифрами «6551,2»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «1469,25» заменить цифрами «1467,45»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «1635,5» заменить цифрами «1813,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «1016,9» заменить цифрами «1012,4»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования нужно 0113 9900002950 800» цифры «190,2» заменить цифрами «189,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «3083,7» заменить цифрами «2003,5»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100» цифры «10696,3» заменить цифрами «11478,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0113 9900092350 600» цифры «3283,3» заменить цифрами «3416,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900097071 200» цифры «158,5» заменить цифрами «143,5»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования нужно 0408 9900003170 800» цифры «4099,5» заменить цифрами «3148,3»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0701 0210342000 600» цифры «56820,07» заменить цифрами «58298,77»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0702 0220242100 600» цифры «122546,98» заменить цифрами «125707,48»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0703 0230142310 600» цифры «6515,4» заменить цифрами «7357,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0703 0230142320 600» цифры «20157,2» заменить цифрами «20339,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 1040143100 200» цифры «95,3» заменить цифрами «95,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0801 0810144090 600» цифры «2697,18» заменить цифрами «2918,18»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0801 0830144090 600» цифры «20623,7» заменить цифрами «21198,9»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0801 0840144091 600» цифры «28253,3» заменить цифрами «28735,9»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 0801 0860110990 600» цифры «989,0» заменить цифрами «1135,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «1204,6» заменить цифрами «1295,9»;

- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900049100 300» цифры «278,3» заменить цифрами «0,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 1101 1010148200 600» цифры «10853,9» заменить цифрами «10855,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 1010112870 200» цифры «162,4» заменить цифрами «24,2»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «9336,9» заменить цифрами «10764,0»;

- в строке «Всего расходов» цифры «578653,2» заменить цифрами «588733,3».

1.5 В приложение №10 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «932,5» заменить цифрами «926,6»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «5984,8» заменить цифрами «6551,2»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 0250245200 200» цифры «1467,25» заменить цифрами «1465,45»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 076 0701 0210342000 600» цифры «56820,07» заменить цифрами «58298,77»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 076 0702 0220242100 600» цифры «122546,98» заменить цифрами «125707,48»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 076 0703 0230142310 600» цифры «6515,4» заменить цифрами «7357,4»;

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «3878,1» заменить цифрами «4303,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 9900002040 200» цифры «863,6» заменить цифрами «765,2»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0113 9900097071 200» цифры «23,6» заменить цифрами «14,6»;
- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 1001 9900049100 300» цифры «278,3» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «9336,9» заменить цифрами «10764,0»;
- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «2204,8» заменить цифрами «2392,2»;
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «6786,0» заменить цифрами «7431,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 100» цифры «3875,7» заменить цифрами «3899,7»;
- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «12533,8» заменить цифрами «13994,4»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «2853,1» заменить цифрами «2829,1»;
  - в строке « Иные бюджетные ассигнования нужно 315 0111 9900007411 800 » цифры «643,7» заменить цифрами «149,3»;
  - в строке « Иные бюджетные ассигнования нужно 315 0113 9900002950 800 » цифры «14,0» заменить цифрами «13,7»;
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900092350 100» цифры «10696,3» заменить цифрами «11478,1»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «1983,9» заменить цифрами «900,7»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 315 0113 9900092350 600» цифры «3283,3» заменить цифрами «3416,4»;
  - в строке «Иные бюджетные ассигнования нужно 315 0408 9900003170 800» цифры «4099,5» заменить цифрами «3148,3»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0707 1040143100 200» цифры «95,3» заменить цифрами «95,8»;
  - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 315 1101 1010148200 600» цифры «10853,9» заменить цифрами «10855,5»;
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 1102 1010112870 200» цифры «162,4» заменить цифрами «24,2»;
- в ведомстве 316 «Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:
  - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1635,5» заменить цифрами «1813,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «671,9» заменить цифрами «667,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200» цифры «1226,8» заменить цифрами «1229,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900097071 200» цифры «10,5» заменить цифрами «4,5»;

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «1299,5» заменить цифрами «1380,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 317 0703 0230142320 600» цифры «20157,2» заменить цифрами «20339,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 317 0801 0810144090 600» цифры «2697,18» заменить цифрами «2918,18»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 317 0801 0830144090 600» цифры «20623,7» заменить цифрами «21198,9»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 317 0801 0840144091 600» цифры «28253,3» заменить цифрами «28735,9»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям 317 0801 0860110990 600» цифры «989,0» заменить цифрами «1135,0»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1204,6» заменить цифрами «1295,9»;

- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «775,0» заменить цифрами «855,6»;

- в строке «Всего расходов» цифры «578653,2» заменить цифрами «588733,3».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,  
Глава Верхнеуслонского  
муниципального района



М.Г. Зиатдинов